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1. Allmänt 
Det här dokumentet fastställer zonindelning, avgifter och de allmänna bestämmelser 

för upplåtelse av offentlig plats i Gävle kommun som tillståndshavaren åtar sig att följa. 

1.1 Zonindelning 
Taxan utgår från att vissa områden är mer attraktiva än andra och därför är det läget 

som avgör avgiftsnivån. Staden är indelad i tre zoner (se figur 1).  

• Zon A: De mest centrala delarna av staden. 

• Zon B: Områden nära centrum, inklusive Boulognerskogen och angränsande 

områden. 

• Zon C: Övriga staden utanför zon A och B. 

 

 

Figur 1. Karta som visar stadens indelning i zoner för avgiftsnivåer: zon A (centrala delar), zon B (områden 
nära centrum och Boulognerskogen) och zon C (övrig mark). 
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2. Avgifter för upplåtelse av 
offentlig plats 

Avgifterna för upplåtelser gäller på offentlig plats i Gävle kommun. Avgiften debiteras 

utifrån den tidsperiod som är angiven – per dag, vecka, månad eller år.  

Undantag och särskilda bestämmelser framgår inom respektive kategori i tabellen.  

2.1 Torgplatser 
Taxan för torgplatser gäller på Stortorget, Rådhustorget och Södermalmstorg (se Figur 

1). Det finns tillgång till el i mån av plats. Elförbrukningen ingår i avgiften.  

   
Stortorget Dagtid   Kvällar och nätter 

Dagtid: <1 gång/vecka 8,0 kr/m2/tillfälle 5,3 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 1–3 gånger/vecka 5,0 kr/m2/tillfälle 3,3 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 4–5 gånger/vecka 4,0 kr/m2/tillfälle 2,7 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 6–7 gånger/vecka 3,5 kr/m2/tillfälle 2,3 kr/m2/tillfälle 

Rådhustorget Dagtid Kvällar och nätter 

Dagtid: <1 gång/vecka 8 kr/m2/tillfälle 5,3 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 1–3 gånger/vecka 5 kr/m2/tillfälle 3,3 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 4–5 gånger/vecka 4 kr/m2/tillfälle 2,7 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 6–7 gånger/vecka 3,5 kr/m2/tillfälle 2,3 kr/m2/tillfälle 

Södermalmstorg Dagtid Kvällar och nätter 

Dagtid: <1 gång/vecka 6 kr/m2/tillfälle 4,0 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 1–3 gånger/vecka 3,5 kr/m2/tillfälle 2,3 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 4–5 gånger/vecka 2,75 kr/m2/tillfälle 1,8 kr/m2/tillfälle 

Dagtid: 6–7 gånger/vecka 2,5 kr/m2/tillfälle 1,7 kr/m2/tillfälle 
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2.2 Försäljning och uthyrning  
 Zon A Zon B Zon C 
Stationär försäljning En stationär försäljningsbyggnad är en mindre konstruktion som står 

på samma plats över en längre tid, som en kiosk. Servering utanför 

byggnaden hanteras inom kategorin ”Uteservering”. 

 3 500 kr/mån 2 500 kr/mån 1 500 kr/mån 

Mobil försäljning En mobil enhet är exempelvis en food truck, eller ett annat fordon eller 

vagn med försäljning. Uthyrningen gäller till kl 04.00 dagen efter.  

Per månad 2 500 kr/mån 1 750 kr/mån 1 000 kr/mån 

Per vecka 700 kr/vecka 500 kr/vecka 350 kr/vecka 

Per dag 200 kr/dag 150 kr/dag 100 kr/dag 

Uthyrningsverksamhet En fast plats för uthyrning av utrustning eller fordon för sport, friluftsliv 

eller andra aktiviteter, till exempel kajaker, vattenskotrar och liknande. 

Sommarsäsong  

(1 april-30 september) 
90 kr/m2/mån 70 kr/m2/mån 50 kr/m2/mån 

Vintersäsong 

(1 oktober-31 mars) 
70 kr/m2/mån 50 kr/m2/mån 40 kr/m2/mån 

Elsparkcyklar och 
liknande 

Små fordon för allmänheten som används av en person i taget och inte 

är bundna till fasta stationer, som elsparkcyklar och liknande. Ytor för 

stationer och laddning ingår i kategorin ”Uthyrningsverksamhet”. 

 110 kr/fordon/mån 

Tillfällig försäljning En mindre, tillfällig försäljningsyta som ett bord, tält eller stånd.  

 10 kr/m2/dag 8 kr/m2/dag 6 kr/m2/dag 

Minsta avgift 200 kr/upplåtelse 150 kr/upplåtelse 100 kr/upplåtelse 

2.3 Uteservering 
 Zon A Zon B Zon C 
Tillfällig uteservering En uteservering för en säsong som är relativt enkel att montera och 

demontera med bord, stolar och en enkel konstruktion för avgränsning.  

Sommarsäsong  

(1 april-30 september) 
70 kr/m2/mån 55 kr/m2/mån 45 kr/m2/mån 

Vintersäsong 

(1 oktober-31 mars)  
55 kr/m2/mån 45 kr/m2/mån 35 kr/m2/mån 

Varaktig uteservering En varaktig restaurangbyggnad som vanligen är avsedd att användas 

året runt eller längre perioder. Avgift tas per påbörjad månad. 

 70 kr/m2/mån 55 kr/m2/mån 45 kr/m2/mån 
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2.4 Evenemang och aktivitetsytor 
 Zon A Zon B Zon C 
Evenemangsytor Ytor för evenemang som en konsert, festival, marknad, motionslopp, 

cirkus, tivoli, utställning eller liknande. Alla ytor för evenemanget ingår, 

som möblering, scen, tält, karusell, bord, hoppborg, försäljning och 

liknande. Även uppställning av bussar, trailers eller andra föremål som 

är relaterade till evenemanget ingår.   

 3 kr/m2/dag 2 kr/m2/dag 1 kr/m2/dag 

Uppställning av buss 
eller trailer 

Buss eller trailer som inte hör till något större evenemang. 

 3 000 kr/dag 2 000 kr/dag 1 000 kr/dag 

Spelbana En spelbana som är utformad för minigolf, padel, tennis eller liknande. 

 38 000 kr/bana/år 27 000 kr/bana/år 16 000 kr/bana/år 

 

2.5 Reklam, information och skyltar 
 Zon A Zon B Zon C 
Fast skylt En reklam- eller informationsskylt som sitter på samma plats och alltid 

visar samma budskap. 

 300 kr/mån 250 kr/mån 200 kr/mån 

Mekanisk skylt En reklam- eller informationsskylt som växlar mellan olika bilder och 

budskap mekaniskt, exempelvis genom att rotera eller bläddra. 

 500 kr/m2/mån 400 kr/m2/mån 300 kr/m2/mån 

Digital skylt En elektronisk skärm som visar bilder eller text som fjärrstyrs, ofta med 

rörligt innehåll. 

 1 000 kr/m2/mån 800 kr/m2/mån 650 kr/m2/mån 

Föremål utanför en 
verksamhet 

Föremål i anslutning till en verksamhet, som gatupratare, 

varuexponering, dekoration eller liknande. Avgiften tas per föremål 

eller syfte.  

 300 kr/st/mån 250 kr/st/mån 200 kr/st/mån 

Tillfällig plats för 
reklam eller produkt-
demonstration 

En dagplats som avser en mindre, tillfällig försäljningsyta, ofta ett bord, 

tält eller stånd.  

 30 kr/m2/dag 30 kr/m2/dag 150 kr/dag 

Minsta avgift 250 kr/upplåtelse 200 kr/upplåtelse  150 kr/upplåtelse 
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2.6 Byggrelaterade objekt 
 Zon A Zon B Zon C 
Byggetablering Etableringar som påverkar hur platsen kan användas, exempelvis 

byggarbete, upplag, byggnadsställning, bod, inhägnat arbetsområde 

eller liknande. För byggnadsställning med fri undergång, 

Stockholmsställning, tas halva avgiften ut för hela den yta som 

ställningen täcker. Etablering och avetablering bedöms som 

byggetablering. Avgiften avser kalenderdag.  

 2 kr/m2/dag 1,5 kr/m2/dag 1 kr/m2/dag 

Stockholmsställning 1 kr/m2/dag 0,75 kr/m2/dag 0,5 kr/m2/dag 

Minsta avgift 1 000 kr/upplåtelse 

Byggrelaterade 
föremål 

Enskilda föremål eller maskiner som ställs upp tillfälligt, ofta för ett 

specifikt arbete, exempelvis container, mobilkran, lift, rullställning eller 

liknande. Uppställningen av föremål är avgiftsfri det första dygnet. Från 

dag 2 tas avgift ut per påbörjad vecka.  
Första dygnet Ingen avgift 

Övrig tid 1 500 kr/vecka 1 250 kr/vecka 1 000 kr/vecka 

Minsta avgift  1 000 kr/upplåtelse (gäller ej första dygnet) 

2.7 Övrigt 
 Zon A Zon B Zon C 
Insamlingsbehållare 
för återvinning eller 
återbruk 

Exempelvis återvinningskärl för papper eller insamling av textiler. 

 2 000 kr/plats/år 1 500 kr/plats/år 1 200 kr/plats/år 

Minsta avgift   1 000 kr/upplåtelse  

Mast Tele-, radio-, tv- eller mobilmast eller liknande. Avgift tas per mast. 

 54 000 kr/plats/år 

Teknikbod En separat byggnad vid exempelvis en mast, där elektronisk och 

teknisk utrustning förvaras. 

 10 000 kr/bod/år 

Övrig yta i anslutning 
till verksamhet 

För lager, förvaring, uppställning, parkering eller liknande i anslutning 

till verksamhet. Om ytan är en avgiftsbelagd parkeringsplats tillkommer 

en avgift som motsvarar kommunens uteblivna parkeringsintäkter.  

 10 kr/m2/mån 7,5 kr/m2/mån 5 kr/m2/mån 

Minsta avgift 1 000 kr/upplåtelse 
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 Zon A Zon B Zon C 
Tillgång till eluttag Vid upplåtelse som nyttjar Gävle kommuns el tillkommer elavgift enligt 

avgifter för upplåtelser av offentlig plats. 

 90 kr/tillfälle 

Övrig användning Upplåtelser som inte kan hänföras till annan kategori i taxan kan 

avgiftsbedömas av Gävle kommun. Avgifterna nedan kan anpassas för 

att motsvara upplåtelsens tidsperiod och omfattning. Vid bedömning 

beaktas upplåtelsens ändamål, platsens belägenhet och storlek samt 

jämförelse med likvärdiga upplåtelser. 

Avgift per månad 2 000 kr/mån 1 500 kr/mån 1 000 kr/mån 

Avgift per upplåtelse 2 000 kr/upplåtelse 1 500 kr/upplåtelse 1 000 kr/upplåtelse 

Avgift per kvadratmeter 3 kr/m2/dag 2 kr/m2/dag 1,5 kr/m2/dag 
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3. Allmänna bestämmelser 

3.1 Avgift enligt taxa 
Grunder för beräkning av avgifter beslutas av kommunfullmäktige med stöd av Lag 

(1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av allmän plats, 

m.m. Avgiften ska vara skälig med hänsyn till ändamålet med upplåtelsen, nyttjarens 

fördel av denna, kommunens kostnader med anledning av upplåtelsen och övriga 

omständigheter. För ändring av allmänna bestämmelser och avgifter krävs beslut av 

kommunfullmäktige. 

En person som fått sin ansökan om platsupplåtelse godkänd (tillståndshavaren) betalar 

en avgift för att använda offentlig plats enligt gällande taxa och allmänna 

bestämmelser.  

Avgiften debiteras enligt den tid som anges i taxan, om inget annat anges. Inbetalda 

avgifter återbetalas inte om verksamheten upphör, överlåts till annan eller om 

tillståndet återkallas, såvida inte nämnden beslutar annat.  

3.2 Tillståndshavarens ansvar och tillkommande kostnader  
Tillståndshavaren ansvarar för gatuunderhållet, som att städa, skotta och sanda, och 

även för att återställa den upplåtna platsen till sitt ursprungliga skick.  

Om det uppstår kostnader utöver avgiften i samband med platsupplåtelsen är det 

tillståndshavaren som betalar. Det kan till exempel gälla skadegörelse, fördyrat 

gatuunderhåll, anslutningsavgifter för el och vatten, extra åtgärder för trafiksäkerhet, 

flytta vägmärken, ta bort cykelställ, med mera. 

Om en avgiftsbelagd parkeringsplats tas i anspråk eller stängs av i samband med 

upplåtelsen tillkommer en avgift som motsvarar kommunens uteblivna 

parkeringsintäkter.  

3.3 Tillståndets tillämpning och giltighet 
Avgifterna tillämpas enhetligt oavsett vem som har tillståndet eller vilken 

organisationsform hen har, såvida inte samhällsbyggnadsnämnden medger något 
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annat. Tillståndet är personligt och gäller endast för den sökande, samt för det 

ändamål, plats och tid som anges i beslutet. 

 

 

3.4 Avgiftsbefriade och avgiftsreducerade upplåtelser 
Nedanstående upplåtelser är helt avgiftsbefriade, eller omfattas av reducerad avgift 

enligt angivna villkor. Även för avgiftsfria upplåtelser krävs en ansökan om upplåtelse 

av offentlig plats. 

a) Information från politiska organisationer. Gäller även affischering och 

reklamtavlor för politiska partier i samband med valkampanjer. 

b) Ideella föreningar och skolungdomar som ställer upp skärmar för information eller 

bord för mindre försäljning. 

c) Samhällsinformation från myndigheter, tillfälliga lokaler för valstugor, eller liknande 

verksamhet. 

d) Allmänna sammankomster som torgmöten, demonstrationer, manifestationer, 

korteger eller liknande. 

e) Ideella marknader och arrangemang med ideellt syfte. 

f) Odling i stadsmiljö. Upplåtelsen kan omfatta exempelvis en utställning eller 

pallkragar för odling och plantering.   

g) Egenproducerade produkter. För privatpersoner som säljer egenodlade eller 

egenplockade bär, svamp eller blommor, samt varor från egen tillverkning.  

För företag eller organisationer som säljer egenproducerade livsmedel eller varor från 

egen tillverkning reduceras avgiften med 50 procent.  

h) Motions- eller löptävlingar eller liknande arrangemang. Själva motions- eller 

tävlingssträckan är avgiftsfri, exempelvis en löpbana eller motsvarande. För områden 

för start, mål, försäljning, sponsorer och marknadsföring utgår en avgift.  
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Arrangemang utan anmälningsavgift, eller för välgörande ändamål, är avgiftsfria. Det 

gäller både motions- eller tävlingssträckan och områdena för start, mål, försäljning, 

sponsorer eller marknadsföring. 

i) Gävle kommuns tillfälliga byggnader eller anläggningar som allmänheten kan 

nyttja, eller när kommunen eller en anlitad entreprenör utför arbete på allmän plats. 

 

3.5 Avgift för upplåtelse utanför befintliga kategorier 
När en upplåtelse inte kan hänföras till någon befintlig kategori beslutas avgiften med 

utgångspunkt från den närmast likvärdiga kategorin, eller kategorin ”Övrig användning”. 

Vid bedömningen jämförs ändamålet, platsen och storleken med liknande upplåtelser.  

3.6 Justering av avgift 
Samhällsbyggnadsnämnden kan justera avgiften om det finns särskilda skäl. Det kan 

vara oförutsägbara omständigheter, tekniska eller fysiska begränsningar eller särskilda 

platsförhållanden som medför att taxans ordinarie avgift inte motsvarar nyttan på ett 

rimligt sätt. Justeringen ska göras på sakliga grunder och enligt 

likabehandlingsprincipen.  

Upplåtelsen av offentlig plats är momsfri. Om skatter eller andra pålagor tillkommer 

genom myndighetsbeslut under upplåtelsetiden har samhällsbyggnadsnämnden rätt att 

justera avgiften med motsvarande belopp.  

3.7 Vid återkallelse av tillstånd 
Om tillståndshavaren vill återkalla sitt tillstånd, betalar hen för upplåtelsen tills 

återkallelsebeslutet från beslutande myndighet kommer. Avgifter som har fakturerats 

innan tidpunkten för återkallandet ska betalas, såvida inte samhällsbyggnadsnämnden 

medger något annat. 
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